

Przyjemne jesienne popołudnie w skierniewickim muzeum

data aktualizacji: 2024.09.26 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe Muzeum Historycznego Skierniewic)

Złota polska jesień, z jej niepowtarzalnymi barwami i atmosferą, stanowi idealne tło do spotkań z kulturą, sztuką i historią. 26 września Muzeum Historyczne Skierniewic zaprasza na wieczór zatytułowany „Jesień w Muzeum”, który łączy w sobie muzykę, sztukę rękodzielniczą i wykład na temat kultowych napojów.

Wydarzenie to jest doskonałą okazją, aby zatrzymać się na chwilę, zanurzyć w świecie dźwięków i tradycji, a także poszerzyć swoją wiedzę o roślinach, które od wieków towarzyszą nam w codziennym życiu.

O godzinie 18 wieczór rozpocznie recital gitarowy Kuby Dudka. Jego koncert zatytułowany „Muzyka świata” zapowiada się jako prawdziwa muzyczna podróż.. Podczas recitalu muzyk zaprezentuje zarówno autorskie kompozycje, jak i utwory legendarnych artystów, takich jak Carlos Gardel, Carlos Santana, Isaac Albéniz i Louis Armstrong. To niezwykle połączenie różnych stylów muzycznych i kultur sprawi, że publiczność będzie mogła przenieść się w różne zakątki świata - od hiszpańskiej Andaluzji po uliczne kafejki Buenos Aires. Dzięki wirtuozerskiej grze na gitarze akustycznej i

umiejętności wywoływania emocji, Kuba Dudek z pewnością oczaruje słuchaczy.

Po muzycznym wstępie, o 18:30 rozpoczną się warsztaty prowadzone przez Annę Lewandowską, artystkę plastyczkę z Muzeum Etnograficznego w Łodzi. Warsztaty zatytułowane „Roślinne kotyliony” to okazja, aby w praktyczny sposób celebrować równonoc jesienną. Anna Lewandowska zaproponuje uczestnikom tworzenie kotylionów z naturalnych materiałów – zbóż, nasion i wstążek. Warsztaty te łączą tradycje słowiańskie z chrześcijańskimi, tworząc unikalną dekorację, która może stać się symbolem nadchodzącej jesieni. Proces tworzenia kotylionów będzie nie tylko okazją do rozwijania swoich umiejętności manualnych, ale także do refleksji nad tym, jak nasze dziedzictwo kulturowe przenika się z naturą.

Wieczór zwieńczy wykład dr Anny Traut-Seligi, który rozpocznie się o godzinie 19:00. W ramach cyklu „Historie roślin” dr Traut-Seliga opowie o dwóch roślinach, które stały się nieodłączną częścią naszego codziennego życia – kawie i herbacie. Te dwa napoje, choć tak powszechne, mają fascynujące historie, sięgające odległych zakątków świata i stuleci wstecz. Kawa, przyrządzana przez polskie kawiarki, zyskała sobie szczególne miejsce w literaturze, a jej zapach i smak stały się symbolem porannego rytuału. Herbata, z kolei, to napój o równie długiej i bogatej tradycji, związany z kulturami Wschodu, a później także z europejskimi salonami. Dr Traut-Seliga przybliży słuchaczom nie tylko historię tych roślin, ale także ich znaczenie w różnych kulturach i obyczajach.

Wstęp na „Jesień w muzeum” jest bezpłatny.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44187-przyjemne-jesienne-popoludnie-w-skierniewickim-muzeum>